
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200087

87

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 156677 - UFR

Número do Contrato: 118/2019.
Nº Processo: 23108.080517/2019-90.
Dispensa. Nº 30/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONOPOLIS.
Contratado: 09.041.485/0001-36 - SC - COMERCIAL E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato nº 118/ufr/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 27/06/2022 a 26/06/2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da
lei nº 8.666, de 1993;. Vigência: 21/11/2019 a 26/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 718.347,76. Data de Assinatura: 21/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 45/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2022

REPOSICIONAMENTO DA LISTA DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO REFERENTE
AO EDITAL Nº 42/2021

Considerando as informações constantes no Processo UFRPE n°
23082.016289/2022-35, pelo qual AMANDA COSTA SILVA, requer o reposicionamento da
lista de convocação do concurso público referente ao Edital de Abertura nº 42, de
12/11/2021, publicado no DOU de 22/11/2021, e suas retificações, homologado pelo Edital
nº 24, de 03/05/2022, publicado no DOU de 04/05/2022, retificado pela Errata I, de
12/05/2021, publicado no DOU de 13/05/2022, classificada para o cargo de Assistente em
Administração (lotação: Recife e CODAI).

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Publicar a nova ordem de convocação, que passa a vigorar da seguinte
forma:

. ORDEM DE CONVOCAÇÃO (Cargo:
Assistente em Administração, lotação:
Recife e CODAI)

NOME

. 1º JULIANE DE BARROS COUTINHO

. 2º BRUNA SIMOES DE MIRANDA

. 3º JORGE LUIZ LACERDA DE QUEIROZ

. 4º MARCOS FLORENCIO MARQUES

. 5º JULIANA DE BARROS SANTOS LOPES DIAS

. 6º SAULO FELIPE DA SOUZA DA SILVA

. 7º DANIEL CARVALHO CISNEIROS SILVA

. 8º MARIA APARECIDA DA SILVA

. 9º DANIELA DA SILVA VIANA

. 10º DIAGO FELIPE DE BARROS COUTINHO

. 11º CEZAR PATRICK UCHOA PANTOJA

. 12º MERCIA HELENA DA SILVA LEITE

. 13º FABRICIO DEUZEMAN PEREIRA DE SOUZA

. 14º RAYZA MOURA NERI DOS SANTOS

. 15º ANA CLARA LIRA DO NASCIMENTO

. 16º ANA CAROLINE DE SANTANA CABRAL

. 17º FERNANDA RAIZA GONÇALVES DA SILVA

. 18º WILSON CAIO CONSTANTINO DE HOLANDA

. 19º ARICIA FERNANDES ALVES DA SILVA

. 20º ISABEL DIANES DOS SANTOS

. 21º SILVIO CESAR RODRIGUES DINIZ

. 22º DEYVSON RAMOS DO NASCIMENTO

. 23º AMANDA COSTA SILVA

. 24º GIULIANA MARIA DE SOUZA ANDRADE

. 25º ANA SARA DE SOUZA

. 26º AMANDA ELIODORIO DE MORAES

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
Reitor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2022
Número do Contrato: 02/2019
Nº Processo: 23082.017768/2021-98. Cedente: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO. CNPJ Cessionária: 90.400.888/0001-42. Cessionária: BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A. Objeto: Reajuste do valor mensal da retribuição pecuniária, pela variação do
Índice IGP-M (FGV), apurada no período de 01/01/2021 a 31/12/2021, no percentual de
17,7832%, aplicável a partir de 03 de janeiro de 2022, nos termos da cláusula oitava do
Contrato, passando a ser de R$ 15.132,59. Data de Assinatura: 21/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº. 06/2021-PROGEPE de Professor
Substituto. CONTRATANTE: Universidade Federal Rural de Pernambuco - Unidade
Acadêmica de Serra Talhada - UAST. CONTRATADO (A): JÉSSIKA LIMA DE ABREU. OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original.
VIGÊNCIA: 12/06/2022 a 08/12/2022. Data e Assinatura: 10/06/2022. Marcelo Brito
Carneiro Leão, pelo Contratante e JÉSSIKA LIMA DE ABREU, pelo(a) Contratado(a) (Processo
UFRPE nº. 23082.015852/2022- 58).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 47, DE 21 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve divulgar o resultado dos Concursos Públicos
para o cargo de Professor do Magistério Superior, promovido por esta Universidade, tendo
sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. INSTITUTO DE TECNOLOGIA

. DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

. Edital nº 11 de 14 de MARÇO de 2022, DOU de 15/03/2022, Seção III, págs 89-91

. Processo nº 23083.092321/2021-98

. "Ad Referendum"

. Classe: Professor Assistente

. Área: EXPRESSÃO E REPRESENTAÇÃO GRÁFICA

. CLAS. C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 BRUNA MOTA RODRIGUES 218,25

. 2 ANA LUIZA RODRIGUES GAMBARDELLA 207,58

. 3 VANDERLAN LOPES DE SOUZA FILHO 207,30

. 4 HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO 198,03

. 5 CAROLINA LANNES BOQUIMPANI 172,80

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES
Reitor

EDITAL Nº 48, DE 21 DE JUNHO 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido por
esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

. DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁEIS E FINANÇAS

. Edital nº 26 de 06 de maio de 2022, DOU de 09/05/2022, Seção 3, págs. 86-87

. Processo nº 23083.025725/2022-57

. Área: CONTABILIDADE GERAL, FINANCEIRA, GERENCIAL E TEORIA DA CONTABILIDADE

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1º RONAN REIS MARÇAL

. 2º THIAGO CUNHA DE OLIVEIRA

. 3º RENATA KAORI TANI VIANA

. 4º MARIA ARLETE FERREIRA ALVES

. 5º LEONARDO FRANCISCO SILVA

. 6º ALEXANDRE DE BRITO CASANOVA

. 7º RODRIGO BARROS ARAGÃO

. INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR

. DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E LINGUAGENS

. Edital nº 36 de 26 DE MAIO DE 2022, DOU de 2705/2022, Seção 3, págs. 143-144

. Processo nº 23083.030779/2022- 34

. Área: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / BANCO DE DADOS E COMPUTAÇÃO GRÁFICA

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1º LUIZ PAULO DO NASCIMENTO

. 2º SANDRO LUIS FREIRE DE CASTRO SILVA

. 3º ANNATERCIA GOMES PINHEIRO

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.007058/2022-21.
Pregão Nº 41/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIR O.
Contratado: 03.951.766/0001-40 - W P SISTEMAS REPROGRAFICOS E IMPRESSAO LTDA .
Objeto: Serviço de impressão de provas e leitura de cartões respostas, por meio de
outsourcing de impressão..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/06/2022 a 10/03/2023. Valor
Total: R$ 73.750,00. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.018729/2022-89.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIR O.
Contratado: 29.262.052/0002-07 - FEDERACAO NACIONAL DE EDUCACAO E INTEGRAC AO
DOS SURDOS. Objeto: Prestação de serviço de apoio administrativo , interprete de libras -
40 horas semanais..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. Valor
Total: R$ 163.125,00. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EDITAL Nº 26, DE 21 DE JUNHO DE 2022

SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
REFITICAÇÃO AO EDITAL Nº 21/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA mediante
medida autotutelar, torna pública a retificação do Edital 021/2022, publicado no Diário
Oficial da União Nº 106, p. 105-106, de 06 de junho de 2022, nos seguintes
termos:

Onde se lê:
"8. Do cronograma. Atividade - Período - lançamento - 06/06/2022 -

Inscrições - 06/06/2022 a 14/06/2022 - Resultado Preliminar - 20/06/2022 - Recurso
(Resultado Preliminar) - 20/06/2022 a 21/06/2022 - Resultado final - Até
23/06/2022."

Leia-se:
"8. Do cronograma. Atividade - Período - lançamento - 06/06/2022 -

Inscrições - 06/06/2022 a 14/06/2022 - Resultado Preliminar - 22/06/2022 - Recurso
(Resultado Preliminar) - 22/06/2022 a 23/06/2022 - Resultado final - Até
28/06/2022."

LIZ CAROLINA DA SILVA LAGOS CORTES ASSIS
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPPG)

Adjunta

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
Reitora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido

(UFERSA)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




